
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  16
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 16
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 20  Μαίου  2013, ηµέρα ∆ΕΥΤΕΡΑ και ώρα 11,30 π.µ. 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  16-/ 15-05-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Γαλάνης  Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,   

2. Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος,  3. ∆ήµου Ιωάννης ( αναπληρωτής του κ.  Νιζάµη 

∆ηµητρίου),  4. Χασαπίδης Κων/νος, 5. Χράπας Παντελής, 6. Χρυσανθίδης 

Βασίλειος,    Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:          1.  Αρναούτογλου Φωτεινή, 2.  Μερετούδης ∆ηµήτριος,   

                                3.   Κατιρτζόγλου Βασίλειος ,   Μέλη. 

 

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η        259 / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:        Έγκριση 4
ου

 Πρακτικού της Πράξης «Κοινωνικό ολοκληρωµένο 

                               Πληροφοριακό σύστηµα του ∆ήµου Σερρών» 
     

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 8
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την 

υπ’ αριθµ.  26025/8-5-2013 εισήγηση της Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης 

Προσφορών ∆ιαγωνισµού    του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

 

-1- 

ΑΔΑ: ΒΕΝΧΩ10-93Μ



«κ. Πρόεδρε,  

 

Α)  Έχοντας υπόψη  

• Την µε αρ. 635/2012 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, σύµφωνα µε την 

οποία εγκρίθηκαν οι όροι του διαγωνισµού της πράξης «Κοινωνικό 

ολοκληρωµένο πληροφοριακό σύστηµα του ∆ήµου Σερρών», 

προϋπολογισµού 207.600,00 € 

• Την µε αριθ. Πρωτ. 78004/18.12.2012 Περίληψη διακήρυξης του ανωτέρω 

διαγωνισµού, ο οποίος έγινε στις 29/1/2013 

• Την µε αριθ. 50/2013 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, σύµφωνα µε την 

οποία εγκρίθηκε το 1
ο
 Πρακτικό του διαγωνισµού της πράξης  

• Την µε αριθ. 153/2012 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, σύµφωνα µε 

την οποία εγκρίθηκε το 2
ο
 Πρακτικό του διαγωνισµού της πράξης 

• Την µε αριθ. 182/2013 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής σύµφωνα µε την 

οποία εγκρίθηκε το 3
ο
 Πρακτικό του διαγωνισµού της πράξης 

  

     σας υποβάλλουµε το από 2/5/2013 Πρακτικό του ανωτέρω διαγωνισµού (4
ο
 

Πρακτικό- Έλεγχος ∆ικαιολογητικών Κατακύρωσης) και παρακαλούµε για την 

έγκρισή του. 

 

Β)                                               ΠΡΑΚΤΙΚΟ 4
ο 

 Της Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού και αξιολόγησης προσφορών  

«ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΤΟΥ 

∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ»  

Προϋπολογισµού: 207.600,00 €, συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ  

 

Σήµερα 2-5-2013, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 9:30 στην αίθουσα Συνεδριάσεων του 

∆ήµου Σερρών, οι κάτωθι υπογεγραµµένοι: 

1. Μυλωνά ∆ήµητρα,  ΠΕ ∆ιοικητικού 

2 ∆ρ. Παζάρσκης Μιχαήλ, ΠΕ ∆ιοικητικού Οικονοµικού 

3 Κοκκινίδου Αθηνά, ΠΕ Χηµικών Μηχανικών 

που αποτελούµε την Επιτροπή ∆ιεξαγωγής ∆ιαγωνισµών και Αξιολόγησης 

Προσφορών παροχής υπηρεσιών,  η οποία ορίστηκε σύµφωνα µε την 588/2012 

Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής συγκεντρωθήκαµε στην αίθουσα του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου για την αποσφράγιση του φακέλου των ∆ικαιολογητικών 

Κατακύρωσης του υποψηφίου αναδόχου ΓΝΩΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε. 

(gnomon INFORMATICS S.A.), αφού λάβαµε  υπόψη:  

• Το από 29/1/2013, 1
ο
  πρακτικό της επιτροπής το οποίο εγκρίθηκε µε την αρ. 

50/2013 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής.  

• Το από 19/2/2013, 2
ο
  πρακτικό της επιτροπής το οποίο εγκρίθηκε µε την αρ. 

153/2013 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής.  

ΑΔΑ: ΒΕΝΧΩ10-93Μ



• Το από 2/4/2013, 3
ο 
πρακτικό της επιτροπής το οποίο εγκρίθηκε µε την αρ. 

182/2013 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής 

• Τη µε αρ. 24905/26.4.2013 αίτηση του υποψηφίου αναδόχου ΓΝΩΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε. µε την οποία κατέθεσε τα δικαιολογητικά 

κατακύρωσης του διαγωνισµού και η οποία κατατέθηκε εντός της προθεσµίας 

των είκοσι (20) ηµερών από την κοινοποίηση της παραπάνω απόφασης 

Οικονοµικής Επιτροπής (11/4/2013) 

 

Με τη αποσφράγιση του φακέλου των ∆ικαιολογητικών Κατακύρωσης, τα µέλη της 

Αρµόδιας Επιτροπής υπέγραψαν τα πρωτότυπα στοιχεία του φακέλου κατά φύλλο. 

Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των ∆ικαιολογητικών 

Κατακύρωσης σύµφωνα µε όσα αναφέρονται στην Ενότητα Β2.4.3 της Αναλυτικής 

∆ιακήρυξης και τα κατέγραψε συνοπτικά στο συνηµµένο Πίνακα του συγκεκριµένου 

Πρακτικού. Από τον έλεγχο αυτό προέκυψε πληρότητα και ορθότητα των 

∆ικαιολογητικών Κατακύρωσης και εποµένως, 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

    

την αποδοχή των δικαιολογητικών Κατακύρωσης του υποψηφίου αναδόχου της 

ΓΝΩΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε.  για το «ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ» και την υπογραφή της 

σχετικής σύµβασης αφού προσκοµίσει την απαιτούµενη εγγυητική επιστολή καλής 

εκτέλεσης. 

        Το παρόν πρακτικό διαβιβάζεται στην Οικονοµική Επιτροπή προκειµένου να 

συζητηθεί το θέµα και να αποφανθεί σχετικά».  

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α)  Εγκρίνει το από 2-5-2013 4
ο
 Πρακτικό της Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού 

και αξιολόγησης προσφορών «ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ»  

Προϋπολογισµού: 207.600,00 €, συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ  

ΑΔΑ: ΒΕΝΧΩ10-93Μ



Β)   Αποδέχεται  τα δικαιολογητικά Κατακύρωσης της υποψηφίου αναδόχου 

εταιρείας ΓΝΩΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε.  για το «ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ» και 

την υπογραφή της σχετικής σύµβασης αφού προσκοµίσει την απαιτούµενη εγγυητική 

επιστολή καλής εκτέλεσης. 

 

Γ) Αναθέτει την υλοποίηση της Πράξης για το  «ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ» 

στην εταιρεία  «ΓΝΩΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε.  » 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 

                                                                                  

 

 

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

 

 

 

                                                                                      1)  Γκότσης Ηλίας 

                                                                

 2)  ∆ήµου Ιωάννης                                                           

 

                                                                         3)  Χασαπίδης  Κων/νος  

                                                      

4)  Χράπας Παντελής 

                  

5) Χρυσανθίδης  Βασίλειος 

 

                                                                                       

                 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΝΧΩ10-93Μ



 

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες   23-05-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΝΧΩ10-93Μ


